VON DER KITA
IN DIE GRUNDSCHULE

Gemeinde ‘!‘
Wadersloh

Bald ist es soweit. Ihr Kind wechselt von der Kita in die Grundschule. Ein Meilenstein,

der Verdanderungen mit sich bringt und wichtig fiir die Zukunft Ihres Kindes ist. Gemein-
sam mit Ihnen werden die Erzieher/innen und Lehrer/innen der Grundschule diesen

Ubergang bestmdglich gestalten, damit alles reibungslos klappt und Ihr Kind sich von

Anfang an wohlfihlt.

Wir gestalten den Ubergang gemeinsam.

~Endlich darf ich in die Schule. Dann kann

ich rechnen und schreiben lernen. Das ist

/] Mia, 6 Jahre

cool.”

.Ich habe meine zukiinftigen Schiiler

bereits kennengelernt und freue mich

/I Anne Walter, Lehrerin

auf sie.”

»Ich wirke mit an einem reibungslosen

Ubergang von der Kita in die Grundschule!*

A Inessa Windholz, Mutter

. Wir haben die Kinder begleitet und geben
unsere Erfahrungen an die Lehrer weiter!”

Christine Austermann,
Erzieherin

www.wadersloh.de



DER WEG IN

DIE GRUNDSCHULE

2 Jahre vor Schulbeginn:

APRIL - MA|

1 Jahr vor Schulbeginn:

Ein interessanter und informativer Abend
erwartet Sie im Rathaus der Gemeinde Wadersloh!
Sie erhalten Hinweise und Tipps iiber

vorschulische Forderungen!

Versand der Anmeldebdgen
und Anmeldung der Kinder
Die Gemeinde Wadersloh verschickt die

Anmeldungen an alle kiinftigen Erstkldssler.

Einschulungsparcours

an Ihrem Grundschulstandort

In Kleingruppen werden mit Ihrem Kind verschie-
dene Ubungen fiir die Schulfihigkeit durchgefiihrt.

Schularztliche Untersuchung

Sie findet im Gesundheitsamt Beckum statt.

Besuch in der Schule
An zwei Besuchstagen erleben die Kinder ihre

Schule. Sie werden von Schulkindern begleitet.

1. Elternabend in der Schule
An diesem Abend werden Ihnen alle wichtigen

Informationen zum Schulbeginn mitgeteilt.

Schulbeginn
Hurra, der 1. Schultag ist da!
Wir wiinschen Ihrem Kind einen

erfolgreichen Start ins Schulleben!
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KINDERTAGESSTATTEN

Evangelische Kita , Pusteblume”
Tel. 02523 .7033
v.kita-pusteblume@gmx.de

Katholische Kita St. Margareta
Tel. 02523.7314

kita.stmargareta-wadersloh@bistum-muenster.de

Katholische Kita St. Antonius
Tel. 02523 .8077

kita.stantonius-liesborn@bistum-muenster.de

Katholische Kita St. Nikolaus
Tel. 02520 . 467

kita.stnikolaus-diestedde@bistum-muenster.de

DRK-Kindergarten ,Villa Kunterbunt”
Tel. 02523 .2064

villa-kunterbunt-wadersloh@t-online.de

DRK-Kindergarten ,Wunderwelt”
Tel. 02523 .9595174

wunderwelt-wadersloh@t-online.de

DRK-Kindergarten ,Flohzirkus”
Tel. 02523 .6057
flohzirkus-liesborn@t-online.de

GRUNDSCHULE

Grundschulverbund Wadersloh mit den Standorten
Wadersloh, Liesborn und Diestedde
Tel. 02523 .950-2700

sekretariat@grundschulverbund.wadersloh.de

www.wadersloh.de



